

# OM AT VÆRE PÅRØRENDE



## FÆLLESRUMMET

### Er fællesrummet også for de pårørende, eller skal besøgende være i den pårørendes lejlighed

#### Fællesrummet

Fællesrummet er beboernes, og derfor er det deres behov, der skal tages hensyn til. Vi har et stort ønske om, at du som pårørende føler dig velkommen og føler dig hjemme, når du kommer på besøg hos din kære. Vi vil dog bede dig om at tænke på, at de beboere der bor i huset har forskellige udfordringer og derfor ikke altid kan rumme selv de mindste forandringer. Hvis du gerne vil sidde i fællesarealerne, i stedet for lejligheden, så spørg gerne personalet, hvor du kan sidde med din pårørende ud at forstyrre de andre beboere.

#### Familiebesøg

Ved familiebesøg på mere end en person beder vi om, at I opholder Jer i lejligheden for ikke at skabe unødigt uro for de øvrige beboere.

#### Højtider

De pårørende er altid velkommen til højtider. Vi forventer dog, at du er behjælpelig under måltidet, da vi bestræber os på at give vores beboere en stjernestund. Din hjælp vil gøre en stor forskel for, hvordan alle får en god oplevelse. Der vil inden højtiden komme en invitation ud, hvor man kan se hvornår der kan tilmeldes og betales til dagen.

#### Ideer og aktiviteter

Vi kan altid bruge en ekstra hånd ved eks. ture ud af huset eller aktiviteter som banko. Hjælp gerne til med at bryde hverdagen, der skal ikke meget til.



### **Må jeg tage en kop kaffe?**

Ja, du er velkommen til at drikke en kop kaffe med din pårørende. Kage til kaffen skal du selv have med eller bestille i køkkenet, senest om formiddagen samme dag. Det bestilte skal betales ved afhentning. Er i flere på besøg på samme tid, beder vi om, at I laver kaffen hos din pårørende. Kaffen i fællesrummet bliver betalt af beboerne. Derfor er det svært for os at sige, at alle kan få kaffe selv om det er, hvad vi har lyst til. Ryd venligst altid op efter Jer selv, da vi gerne vil bruge tiden på din pårørende og de andre beboere.

### **Pårørende**

Som pårørende er du en del af huset, og vi vil meget gerne inddrage dig i livet her, for beboernes, din og vores skyld. Kontakt plejepersonalet eller aktivitetsmedarbejderen med ideer og ønsker så vi sammen kan planlægge aktiviteterne, så de passer ind i beboernes hverdag. HUSK altid at informere personalet, hvis du tager din pårørende med ud af huset. Vi bliver meget bekymrede, hvis vi pludseligt mangler en beboer.

### **Besøg når der er personlig pleje**

Da det er meget personligt og intimt at gå på toilettet og få personlig pleje, bedes pårørende opholde sig et andet sted, mens personalet hjælper din kære med dette ærinde.

